
PREFEITURA MUNICIPAL 
URÂNIA 

CNPJ: 46.611.117/0001-02 ESTADO DE SAO PAULO 

DECRETO N° 088/2020 

URÂNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL- ADM. 2017-2020 

ABRE NO ORÇAMENTO VIGENTE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, 
AUTORIZADO PELA LEI N° 3.414/2020 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

MÁRCIO ARJOL DOMINGUES, Prefeito Municipal de Urânia, Estado de São Paulo, no 
uso da atribuição que lhe confere o Artigo 4, da Lei n° 3.390/19 de 28 de junho de 2019, Orçamento Fiscal e Seguridade Social para 
o exercício 2020. 

DECRETA: 

Artigo 1°- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na 
importância de R$88.492,01 distribuídos as seguintes dotações: 

Suplementação ( + ) 
02 02 00 ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

42 

31 

32 

320 

321 

322 

28.846.0000.2009.0000 
3.3.90.47.00 
01 
110 000 

04.122.0043.2007.0000 
3.3.90.36.00 
01 
110 000 

04.122.0043.2007.0000 
3.3.90.39.00 
01 
110 000 

04.122.0043.2007.0000 
3.3.90.93.00 
02 
300 065 

04.122.0043.2007.0000 
3.3.90.93.00 
02 
300 059 

04.122.0043.2007.0000 
3.3.90.93 .00 
02 
300 060 

Contribuição ao PASEP 
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS 
TESOURO 
GERAL 

Manutenção da Administração e Finanças 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA FÍSICA 
TESOURO 
GERAL 

Manutenção da Administração e Finanças 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA 
TESOURO 
GERAL 

Manutenção da Administração e Finanças 
INDENIZAÇÇ>ES E RESTITUIÇÕES 
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 
EQUIP. DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA 

Manutenção da Administração e Finanças 
INDENIZAÇÇ>ES E RESTITUIÇÕES 
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 
FUNDES- Material de Consumo (Custeio) . 

Manutenção da Administração e Finanças 
INDENIZAÇÇ>ES E RESTITUIÇÕES 
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 
FUNDES- Equip. Mater. Permanente 

02 05 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

92 10.301 .0101.2021 .0000 
3.1.90.11 .00 
01 
301 000 

Manutençao do Fundo Municipal de Saúde 
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 
TESOURO 
ATENÇÃO BÁSICA 

88.492,01 

3.000,00 
F.R.: 00100 

1.000,00 
F.R. : 00100 

15.000,00 
F.R. : 00100 

2.098,84 
F.R. : 00215 

3.229,90 
F.R. : 00215 

7.963,27 
F.R.: 00215 

50.000,00 
F.R.: 00100 
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02 06 00 EDUCAÇÃO 

197 12.365.0125.2042.0000 
3.1.90.13.00 
02 
273 000 

Manutenção do FUNDES - Infantil 
OBRIGAÇÕES PATRONAIS 
TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTAOUAIS-VINCULADOS 
EDUCAÇÃO-FUNDES-OUTROS- CRECHE 

02 08 00 AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

223 18.541 .0014.2053.0000 
3.3.90.39.00 
01 
110 000 

Atividades de Proteção do Meio Ambiente 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA 
TESOURO 
GERAL 

URÂNIA 
PREFEITURA MUNICIPAL- ADM. 2017-2020 

1.000,00 
F.R. : 00200 

5.200,00 
F.R.: 00100 

Artigo 2°- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos 
provenientes de: 

Anulação: 

02 01 01 GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS 

14 

18 

04.122.0041 .2003.0000 
3.3.90.14.00 
01 
110 000 

04.122.0041.2003.0000 
3.3.90.39.00 
01 
110 000 

Manutenção do Gabinete e Dependências 
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL 
TESOURO 
GERAL 

Manutenção do Gabinete e Dependências 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA 
TESOURO 
GERAL 

02 02 00 ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

30 04.122.0043.2007.0000 
3.3.90.30.00 
01 
110 000 

Manutenção da Administração e Finanças 
MATERIAL DE CONSUMO 
TESOURO 
GERAL 

02 03 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

47 08.243.0082.2011 .0000 Manutenção do Conselho Tutelar 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA 
01 TESOURO 
510 000 ASSISTÊNCIA SOCIAL-GERAL 

02 05 00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

103 10.301 .0101 .2021 .0000 
3.3.90 .39.00 
01 
301 000 

Manutençao do Fundo Municipal de Saúde 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA 
TESOURO 
ATENÇÃO BÁSICA 

-3.000,00 
F.R. Grupo: O 0100 

-5.000,00 
F.R. Grupo: O 0100 

-2.500,00 
F.R. Grupo: O 0100 

-2.500,00 
F.R. Grupo: O 0100 

-13.292,01 
F.R. Grupo: O 0100 
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02 06 00 EDUCAÇÃO 

137 12.306.0105.2022.0000 
3.3.90.30.00 

Manutenção do Fornecimento de Merenda Escolar -52 .000,00 
MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 00219 

02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 
100 005 Conv. Merenda Escolar Estadual 

02 08 00 AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

226 20.606.0201 .2029.0000 
3.3.90.14.00 
01 
110 000 

Manutenção e Incentivo a Agricultura 
DIÁRIAS- PESSOAL CIVIL 
TESOURO 
GERAL 

02 09 00 CULTURA, ESPORTE E LAZER 

243 27.813.0271 .2063.0000 
3.3.90.39.00 
01 
110 000 

Manutenção Festividades e Comemorações 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA 
TESOURO 
GERAL 

90 00 00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 

269 99.999.9999 0999.0000 
9.9.99.99.00 
01 
110 000 

Anulação ( -) 

Reserva de Contingência 
RESERVA DE CONTINGÊNCIA 
TESOURO 
GERAL 

Artigo 3° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Registrado e publicado na forma da Lei . 
Data supra 

Prefeitura Municipal de Urânia 
Urânia/SP, 01 de setembro de 2020 

MÁRCIO JOL DOMINGU 
PREFEITO MUNICIPAL 

-1 .500,00 
F.R. Grupo: 00100 

-3.700,00 
F.R. Grupo: 00100 

-5.000,00 
F.R. Grupo: 00100 

-88.492,01 
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